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پخش‌کننده فیلم سینمایی »سه 
کام حبس« با اعلام اینکه این فیلم 
در چهار روز اول اکرانش بیش از ۲ 
میلیارد فروخته است، از این فروش 
در شرایط فعلی ابراز خرسندی کرد. 
سعید خانی با اعلام این خبر به ایسنا 
گفت: با توجه به فروش فیلمی چون 
»سه کام حبس« که یک فیلم تلخ 
نشان  روند  این  است،  اجتماعی 

می‌دهد که مخاطب علاوه بر فیلم 
کمدی به فیلم اجتماعی و تلخ هم 
احتیاج دارد و فیلم‌های اینچنینی هم 
می‌فروشند. وی ادامه داد: در حالیکه 
فیلم »فسیل« به‌عنوان یک فیلم 
کمدی خوب می‌فروشد و مخاطب را 
برای تماشای دیگر فیلم‌ها هم ترغیب 

می‌کند، این نشان می‌دهد که ما باید 
تنوع ژانری را در اکران سینماها در 
نظر بگیریم. این پخش‌کننده در 
پاسخ به اینکه تبلیغات فیلم »سه 
کام حبس« چگونه است؟ ادامه 
داد: همچنان با وجود فیلترشدن 
برخی از شبکه‌های اجتماعی در 

فضای مجازی، بازهم همین فضا به 
اطلاع‌رسانی ما کمک می‌کند و در 
نهایت هم تبلیغات دهان به دهان 
خیلی موثر است. »سه کام حبس« به 
کارگردانی سامان سالور سال ۱۳۹۸ 
در سی‌وهشتمین جشنواره فیلم فجر 
رونمایی شد و در این فیلم اجتماعی 
پریناز ایزدیار، محسن تنابنده و سمیرا 

حسن‌پور بازیگران اصلی هستند.

»سه کام حبس« چقدر فروخت؟

فیلم تازه لیلا حاتمی
 در مرحله صداگذاری 

 بزرگداشت
 داود امیری

 تقدیر از محمد شیری
 در  » لانگ شات«

گروه اجرایی نمایش »لانگ شات« از 
محمد شیری تقدیر کردند. طبق گزارش 
رسیده، گروه اجرایی نمایش »لانگ‌شات« 
که این روزها به کارگردانی و بازی محمدرضا 
مالکی روی صحنه است، شامگاه روز جمعه 
اول اردیبهشت‌ماه به پاس سال‌ها تلاش و 
کوشش در تئاتر، سینما و تلویزیون از محمد 
شیری بازیگر پیشکسوت کشورمان قدردانی 
کرد. محمدرضا مالکی پس از پایان اجرای 
نمایش ضمن قدردانی از استقبال خوب 
مخاطبان از این اثر نمایشی بیان کرد: امشب 
می‌خواهیم از محمد شیری قدردانی کنیم 
که نسل من با او خاطره های بسیاری داریم. 
هنرمندی که طی چندین دهه خدمات 
قابل‌توجهی در همه عرصه‌های نمایشی 
ایران انجام داده و گروه اجرایی نمایش 
»لانگ‌شات« افتخار دارد تا به پاس این 
حضور ارزشمند به سهم خود از این هنرمند 
ارزنده قدردانی کند. محمد شیری هم پس 
دریافت لوح قدردانی خود از جمشید مرادیان 
هنرمند پیشکسوت مجسمه‌سازی که در 
تالار سایه حضور پیدا کرده بود، بیان داشت: 
وقتی سریال »پوست‌شیر« را دیدم، بدون 
اینکه محمدرضا مالکی را بشناسم، بازی او 
را با تمام وجودم تحسین کردم. امشب هم 
وقتی شاهد نقش‌آفرینی او در اجرای نمایش 
»لانگ‌شات« بودم، یقین پیدا کردم او یک 
بازیگر عالی است که امیدوارم در آینده شاهد 
نقش‌آفرینی‌های بیشتر او در عرصه های 
مختلف بازیگری باشم. محمد شیری از جمله 
بازیگران پیشکسوت تئاتر، سینما و تلویزیون 
کشورمان است که از سال ۱۳۴۹ فعالیت 
خود را آغاز کرد. وی پس از حضور در آثار 
صحنه‌ای با کارگردانی هنرمندان برگزیده 
تئاتر کشورمان، به ایفای‌نقش در سریال‌های 
نیز  تلویزیونی  فیلم‌های  و  تلویزیونی 
پرداخت و طی چند سال گذشته با مجموعه 
تلویزیونی»شب‌های برره « به شهرت دست 
پیدا کرد. نمایش »لانگ‌شات« به نویسندگی 
جواد خورشا و محمدرضا مالکی و بازی و 
کارگردانی محمدرضا مالکی هرروز ساعت 
20و15 با مدت زمان ۷۰ دقیقه در تالار سایه 
تئاتر شهر روی صحنه می رود. در خلاصه 
داستان این اثر نمایشی آمده است: »رضا 
مژده، کارگر خیاطی که عاشق سینماست 
یک شب در محل کار خود می‌خواهد فیلمی 
با گوشی‌همراه از خودش ضبط کند تا برای 

یک دفتر سینمایی بفرست.«

تداوم درگیری‌ها در سودان، افزایش تعداد کشته‌ها در این 
کشور و آغاز عملیات خارج‌کردن اتباع فرانسه از جدیدترین 
اخبار مربوط به تحولات سودان است. به گزارش اسکای‌نیوز، 
وزارت بهداشت سودان اعلام کرد که تعداد کشته‌های 
درگیری‌های مسلحانه در این کشور به ۴۲۵ تن رسیده است. 
براساس این گزارش، تاکنون دست‌کم بیش از سه هزار و ۷۳۰ 
نفر در جریان این درگیری‌ها در سودان زخمی شده‌اند. منتصر 
محمد عثمان سخنگوی رسمی وزارت بهداشت سودان اعلام 
کرد که قطع برق و نبود سوخت مانع امدادرسانی به مجروحان 
می‌شود. از سوی دیگر شبکه الجزیره از شنیده‌شدن صدای 

شلیک گلوله در اطراف کاخ ریاست‌جمهوری در خارطوم خبر 
داد. یک منبع دولتی در فرانسه نیز اعلام کرد که پاریس عملیات 
خارج کردن اتباع خود از سودان را آغاز کرده است. پیش از 
این آمریکا نیز از انجام این عملیات در سودان خبر داده بود. 
سخنگوی ارتش سودان گفت: این کشور با هر گونه نفوذ به حریم 
هوایی خود مقابله خواهد کرد. وی در تشریح آخرین وضعیت 
حاکم بر این کشور افزود: شورش )نیروهای پشتیبانی سریع( 
را سرکوب کردیم و سودان را از بزرگ‌ترین پروژه فرصت‌طلبانه 
تاریخ آن نجات دادیم. همچنین عبدالفتاح البرهان، رئیس 
شورای حاکمیتی سودان اعلام کرد: همه فرودگاه‌ها تحت 

کنترل ارتش است به غیر از فرودگاه‌های خارطوم و نیالا. وی 
ادامه داد: من در حال حاضر در مرکز فرماندهی هستم و اینجا 
را ترک نخواهم کرد مگر اینکه کشته شوم و نعش من از اینجا 
خارج شود. البرهان، حمیدتی فرمانده نیروهای پشتیبانی 
سریع را متهم به حمله به مراکز دیپلماتیک بدون توجه به 
قانون بین‌المللی کرد. البرهان گفت: نیروهای پشتیبانی سریع 
داخل محله‌های مسکونی هستند و از غیرنظامیان به‌عنوان سپر 
انسانی استفاده می‌کنند. آنها بیمارستانها را تخلیه و تبدیل به 
مراکز نظامی کرده‌اند و به مراکز تجاری و بانک‌ها و مراکز دولتی 

حمله می‌کنند. 

روابط چین و کره‌جنوبی با احضار سفرای 2 کشور بابت 
موضوع تایوان وارد مرحله‌ای تازه‌ای شده است. به گزارش 
فارس، »سان ویدونگ« معاون وزارت خارجه چین سفیر 
کره‌جنوبی را احضار کرد تا در مورد سخنان رئیس‌جمهور 
این کشور در خصوص تایوان توضیح دهد. به گزارش روزنامه 
»چاینا مورنینگ پست«، رئیس‌جمهور کره‌جنوبی گفت: 
موضوع تایوان تنها مساله بین چین و تایوان نیست، بلکه 
مانند مساله کره‌شمالی، »یک موضوع جهانی« است. براساس 
بیانیه وزارت امور خارجه چین معاون، وزارت خارجه چین به 
»چونگ جائه هو« سفیر کره‌جنوبی اظهارزداشت: اظهارات 

رئیس‌جمهور کره‌جنوبی کاملا غیر قابل‌قبول است و چین 
نگرانی شدید و نارضایتی شدید خود را ابراز می‌کند. سان 
ویدونگ تصریح کرد: »رئیس‌جمهور کره‌جنوبی حتی یک 
کلمه در مورد اصل چین واحد ذکر نکرد، اما موضوع تایوان 
را با موضوع شبه‌جزیره کره مقایسه کرد. موضوع شبه‌جزیره 
کره و مساله تایوان از نظر ماهیت و جغرافیا کاملا متفاوت است 
و اصلا قابل مقایسه نیستند. این در حالی است که »وانگ 
ونبین« سخنگوی وزارت امور خارجه چین از کره‌جنوبی 
خواست به اصل چین واحد پایبند باشد و با احتیاط به موضوع 
تایوان بپردازد. اظهارات وانگ با واکنش سریع سئول مواجه 

شد. »چانگ هو جین« معاون اول وزارت‌خارجه کره‌جنوبی 
ساعاتی بعد با احضار سفیر چین، گفت که اظهارات وانگ به 
منزله »بی‌ادبی جدی دیپلماتیک« است. در رویداد مرتبط 
دیگر، »ریچارد مارلز« وزیر دفاع انگلیس اظهارداشت: فکر 
نمی‌کنم جنگ چین با تایوان »حتمی« باشد. مارلز گفت: 
انگلیس نسبت به دوری چین و تایوان از درگیری خوشبین 
است. تایوان از سال ۱۹۴۹ توسط دولت محلی خودمختار اداره 
می‌شود، اما پکن این جزیره را بخشی از سرزمین اصلی خود 
می‌داند. آمریکا با وجود آنکه اعلامیه چین واحد را پذیرفته و 

گفته به آن پایبند است به تنش‌ها بر سر تایوان دامن می‌زند.

کشته‌های درگیری‌ها به ۴۲۵ تن رسید
تداوم تنش‌ها در سودان

تنش دیپلماتیک چین با کره‌جنوبی با احضار سفرای 2 کشور

بین الملل
 

 
گزارش

وزیر امور خارجه یونان: 
در بهبود روابط با ترکیه محتاط هستیم

وزیر امور خارجه یونان اظهار داشت: از گرم‌شدن 
روابط یونان و ترکیه استقبال می‌کنم، اما آتن کماکان 
محتاط است. به گزارش فارس، »نیکوس دندیاس«، 
وزیر امور خارجه یونان بیان داشت کهع از گرم‌شدن 
روابط یونان و ترکیه استقبال می‌کند، اما آتن کماکان 
محتاط است. به نوشته روزنامه »کاثیمرینی« دندیاس 
گفت: »من همیشه تحولات روابط یونان و ترکیه را 
با دقت بسیار دنبال می‌کنم. یونان ساده‌لوح نیست. 
نتخابات خواهیم دید که آیا ماه عسلی  ز ا ما بعد ا
که اکنون در آن زندگی می‌کنیم توسط سیاست 
ترکیه ادامه خواهد یافت یا اینکه مسیر را به حالت 
معمول‌تر تغییر خواهد داد. وی ادامه داد: با دقت 
همه‌چیز را زیرنظر داریم. در دولت‌های بعدی که از 
انتخابات بیرون می‌آیند امیدواریم وقتی دموکراسی 
جدید برقرار شود ببینیم اختلاف یونان و ترکیه 
همچنان وجود دارد یا خیر. وزیر امور خارجه یونان در 
مصاحبه‌ای اظهارداشت: »یونان و ترکیه می‌توانند یک 
روابط هماهنگ و سودمند متقابل ایجاد کنند به شرط 
اینکه احترام و اعتماد متقابل وجود داشته باشد.« بر 
اساس این گزارش، ترکیه و یونان در زمینه اکتشافات 
یر در دریای اژه و  نرژی، نظامی‌شدن برخی جزا ا
پناهجویان اختلاف دارند. ترکیه و یونان همچنین 
تقویت نظامی یکدیگر را به شدت زیرنظر دارند. دولت 
ترکیه، یونان را به استقرار تسلیحات در جزایر دریای 
اژه متهم کرده است. در رویدادی دیگر، »حلوصی 
آکار« وزیر دفاع ترکیه نیز گفت‌وگوهای اخیر خود 
با »نیکوس پاناگیوتوپولوس« همتای یونانی خود را 
بسیار سازنده توصیف کرد و گفت: »همه مسائل به 
صورت شفاف مورد بحث قرار گرفته است.« حلوصی 
آکار در مصاحبه با روزنامه »ملیت« افزود که امیدوار 
است دوطرف برای حل این مسائل تدابیری اتخاذ 
کنند. وی با اشاره به مذاکرات با آمریکا برای ارتقای 
جنگنده‌های اف۱۶-، تصریح کرد:مذاکرات ادامه 
دارد و وزارت دفاع آمریکا از ابتدا بسیار صادق بوده 
است. ما درخواست را انجام دادیم و گفتیم برای ۴۰ 
هواپیما و بیشتر قطعات یدکی می‌خواهیم و منتظر 
حمایت شما هستیم. وی افزود: استدلال اصلی آنکارا 
»ترکیه قوی، ناتوی قوی« است. به‌دنبال مدت‌ها 
کش‌وقوس، وزارت خارجه آمریکا با نوسازی سامانه 
راداری و الکترونیک هوانوردی )اویونیوک( ناوگان 
جت‌های »اف۱۶-« ترکیه موافقت کرد. به گزارش 
ز تایید  خبرگزاری »رویترز« دولت آمریکا پس ا
غیررسمی کمیته‌های کنگره قرار است با فروش یک 
بسته کوچک جنگنده‌های اف۱۶- ترکیه را نوسازی 
کند. وزارت امور خارجه آمریکا موافقت به این موضوع 

را به اطلاع کنگره آمریکا رسانده است.

دیمیتری پسکوف: 

 ناتو   یک ائتلاف متجاوز و ناقض امنیت روسیه است
کوتاه

ناتو  اینکه  با بیان  سخنگوی کرملین 
ماهیت تهاجمی خود را نشان داده؛ گفت: 
اقدامات این ائتلاف نظامی)ناتو(، درستی 
تصمیم روسیه برای آغاز عملیات نظامی 
ویژه در اوکراین را ثابت کرد. به گزارش 
باردیگر  پسکوف«  »دیمیتری  فارس، 
نسبت به عضویت اوکراین در سازمان 
پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( هشدار داد. 
پسکوف طی نشست خبری در کرملین 
گفت: »ناتو ماهیت تهاجمی خود را نشان 
داده و به وضوح مسیر عضویت اوکراین و 
جذب آن را به ائتلاف نظامی را ادامه می‌دهد. 
به نوشته خبرگزاری »اسپوتنیک«، وی 
با بیان اینکه اقدامات ناتو درستی تصمیم 
روسیه برای آغاز عملیات نظامی ویژه در 
اوکراین را نشان می‌دهد، توضیح داد: »ما با 
یک بلوک متجاوز روبه‌رو هستیم که روسیه 
را به‌عنوان یک حریف می‌بیند و امنیت آن 

را زیر پا می‌گذارد.« »ینس استولتنبرگ« 
دبیرکل ناتو با بیان اینکه کشورهای ناتو 
روی عضویت اوکراین توافق کردند، اما تاکید 

کرد که اولویت در حال حاضر حمایت از این 
کشور برای پیروزی در جنگ با روسیه است. 
سخنگوی کرملین در پاسخ به سوالی درباره 

احتمال اعمال تحریم‌های جدید کشورهای 
غربی علیه روسیه نیز اظهارداشت: »کرملین 
آگاه است که اتحادیه اروپا و آمریکا در حال 
بررسی اعمال تحریم‌های جدید علیه روسیه 
هستند و ما اوضاع را به دقت زیر نظر داریم.« 
طبق این گزارش، پسکوف در این‌باره تاکید 
کرد: »تحریم‌های جدید غرب علیه روسیه به 
اقتصاد جهانی ضربه می‌زند و ممکن است 
منجر به افزایش منحنی بحران در جهان 
شود.« وی درباره واکنش مسکو به برنامه 
اوکراین برای تملک سفارتخانه روسیه 
در کی‌یف افزود: »نمایندگی دیپلماتیک 
اوکراین در اینجا هم زمین‌هایی دارد و 
ما اقدامات متقابل انجام خواهیم داد«. 
سخنگوی کرملین با بیان اینکه پیوستن 
اوکراین به ائتلاف ناتو خطر بزرگی برای 
روسیه است، اضافه کرد که به همین دلیل 

عملیات نظامی ویژه آغاز شد. 

 »بایدن« سه‌شنبه نامزدی‌اش را
 اعلام می‌کند

خبرگزاری رویترز به نقل از 2 منبع مطلع گزارش داد 
بایدن کارزار انتخاباتی مجدد خود را سه‌شنبه از طریق 
یک ویدئو اعلام خواهد کرد. جو بایدن، رئیس‌جمهور 
آمریکا در حال آماده‌شدن برای اعلام برنامه‌های خود برای 
نامزدی مجدد در انتخابات، در هفته آینده است که زمینه 
را برای رقابت دوباره وی با دونالد ترامپ فراهم می‌کند. 
بایدن افزود: به شما گفتم که برنامه‌ام شرکت دوباره در 
انتخابات است. طبق این گزارش، او مسن‌ترین فردی 
است که وارد کاخ سفید شده و در پایان دوره دوم احتمالی 
۸۶ ساله خواهد بود. بایدن با محبوبیت پایین عمومی 
دست‌وپنجه نرم می‌کند. جمهوری‌خواهان هنوز نامزد 
خود برای انتخابات پنجم نوامبر سال ۲۰۲۴ را انتخاب 
نکرده‌اند اما نظرسنجی‌ها نشان می‌دهد دونالد ترامپ از 
مجموعه نامزدهای اعلام شده و نشد این حزب که شامل 
ران دیسانتیس فرماندار فلوریدا، مایک پنس معاون سابق 
ترامپ و نیکی هیلی نماینده پیشین آمریکا در سازمان ملل 
می‌شود، پیش است. به تحلیل رویترز، این در حالی است 
که بایدن با رقابت نه‌چندان جدی برای کسب نامزدی 

حزبش مواجه است. 

سفر نخست‌‎وزیر کوبا به روسیه
سفیر هاوانا در مسکو اعلام کرد که »مانوئل ماررو کروز« 
نخست‌وزیر کوبا اوایل ماه ژوئن به روسیه سفر و از شهرهای 
سوچی، مسکو و سنت پترزبورگ دیدن می‌کند. به گزارش 
فارس، در شرایطی که وزیر خارجه روسیه اخیرا از حیاط 
خلوت سابق آمریکا در آمریکای لاتین دیدن کرده بود، 
نخست‌وزیر کوبا درصدد است که برای دیدار با مقام‌های 
روسی به این کشور سفر کند. به گفته »خولیو گارمندیا پنا« 
سفیر کوبا در روسیه، نخست‌وزیر خارجه این کشور اوایل 
ماه ژوئن به روسیه سفر و از شهرهای سوچی، مسکو و سنت 
پترزبورگ دیدن می‌کند. سفیر کوبا در روسیه همچنین 
خبر داد: نخست‌وزیر این کشور بعد از پایان سفر به سوچی، 
به مسکو می‌رود و بعد از آن در نشست »مجمع بین‌المللی 
اقتصادی سنت پترزبورگ« حاضر می‌شود. وی اضافه کرد: 
کوبا و روسیه در حال کار برای ادغام‌کردن سامانه مبادلاتی 
»میر« هستند؛ سامانه‌ای که مسکو بعد از تحریم سوئیفت 
آن را فعال کرده است. سفیر کوبا در روسیه ابراز امیدواری 
کرد که همه گردشگران روسی بتوانند طی همین سالجاری 
از کارت‌های »میر« در کوبا استفاده کنند؛ چرا که همین 
حالا هم در بانک‌های کوبا از این کارت‌ها برای انتقال پول 
می‌توان استفاده کرد. سفر نخست‌وزیر کوبا به روسیه در 
شرایطی انجام خواهد شد که هفته گذشته سرگئی لاوروف، 
وزیر خارجه روسیه به هاوانا رفته بود. لاوروف پنجشنبه 
هفته گذشته با همتای کوبایی خود در پایتخت این کشور 

دیدار داشت.

در  »زمانی  سینمایی  فیلم 
نیکی  تهیه‌کنندگی  به  ابدیت« 
کریمی و با نقش‌آفرینی لیلا حاتمی 
در آخرین مراحل فنی قرار دارد. 
»زمانی در ابدیت« به کارگردانی 
مهدی نوروزیان و تهیه‌کنندگی 
نیکی کریمی، در آخرین مراحل فنی 
قرار دارد و به‌زودی آماده نمایش 
خواهد شد. تدوین این فیلم مرحله 
صداگذاری قرار دارد. گروه بازیگران: 
لیلا حاتمی، نوید پورفرج، بابک 
حمیدیان، عباس غزالی، بیتا فرهی، 

ترنم کرمانیان و مرجان اتفاقیان.

بزرگداشت داود امیری، فیلمبردار 
فقید سینما، همزمان با نخستین 
سالروز درگذشت این هنرمند برگزار 
می‌شود. این بزرگداشت روز سه‌شنبه 
پنجم اردیبهشت‌ماه در خانه سینما 
برگزار می‌شود. بهرام بدخشانی، 
فیلمبرداران خانه  رئیس کانون 
سینما به ایسنا گفت: امسال هم در 
یک برنامه‌ای از داود امیری قدردانی 
می‌کنیم. او ادامه داد: داود امیری یکی 
از اعضای بسیار فعال و تلاشگر انجمن 
ما بود و سال‌ها به‌عنوان بازرس انجمن 
فعالیت می‌کرد و برای انجام کارهای 

صنفی بسیار مسئولیت‌پذیر بود.

ابراهیم شفیعی مطرح کرد
دلیل غیبت برنامه »عموپورنگ«

ابراهیم شفیعی که این روزها در سریال »جورچین« 
نقش فرهاد را بازی می‌کند، گفت: فرهاد تنبل است و اهل 
کار نیست. او چیزهایی که در تلویزیون می‌بیند در توهمش 
اتفاق می‌افتد. پلیس هم مدام فرهاد را دستگیر می‌کند. 
مجموعه جورچین به تهیه‌کنندگی محمد تاجیک و 
کارگردانی یزدان فتوحی در قالب طنز آیتمی و با بهره‌مندی 
از استعدادهای جدید طنز در کنار طنزپردازان با سابقه 
تلویزیون سه‌شنبه تا جمعه هر هفته ساعت ۲۰ روی آنتن 
شبکه نسیم می‌رود. ابراهیم شفیعی، یکی از بازیگران 
این سریال در گفت‌وگو با ایرنا، با تاکید بر اینکه یک روند 
داستانی در این کار ظاهرا آیتمی وجود دارد، بیان داشت: 
همه آیتم‌ها به داستان اصلی ربط دارد و به تدریج آیتم‌ها 
حذف می‌شوند. وی افزود: فضای دهه شصتی این سریال 
برای خود ما هم جذاب است. نوع لباس‌هایی که می‌پوشیم 
و وسایلی که داریم، به خاطرات کودکی‌مان برمی‌گردد. 
خودمان هم درباره اتفاقات سریال به نویسنده نظر می‌دهیم. 
این بازیگر که تاکنون مجموعه‌های دست‌انداز، شکرآباد و 
افسانه هزارپایان را در شبکه نسیم داشته است، ادامه داد: 
مجری افتتاحیه شبکه نسیم من و شهاب عباسی بودیم. 
در واقع ما دو نفر از ابتدا با این شبکه همراه بودیم. شفیعی 
درباره دلیل عدم پخش ویژه برنامه »عموپورنگ« گفت: 
پارسال حدود ۱۴۰ قسمت کلبه عموپورنگ را در تلویزیون 
داشتیم. من شنیدم تلویزیون هنوز تسویه نکرده است. 
الان نمی‌دانم تسویه شده است یا نه. تهیه‌کننده با من و 
بقیه عوامل، تسویه کرده است. خدا را شکر تهیه‌کننده 
خوش‌حساب بود. من با برنامه عموپورنگ در ۹۰۰ قسمت 
ضبطی همکاری داشته‌ام. حدود ۴۰۰ قسمت هم به صورت 

زنده پخش شده است.

پخش پشت صحنه »نون.خ ۴«
با اتمام قسمت پایانی مجموعه »نون.خ۴« بخش‌هایی 
از پشت صحنه سریال به روی آنتن می‌رود. فصل چهارم 
»نون.خ« دوشنبه، چهارم اردیبهشت ماه به پایان می‌رسد. 
»نون.خ۴« به تهیه‌کنندگی مهدی فرجی و کارگردانی 
سعید آقاخانی در ۲۱ قسمت ساخته شد. این مجموعه طنز 
از ابتدای نوروز ۱۴۰۲ از شبکه سیما روی آنتن رفت. قسمت 
۲۱ و پایانی این سریال دوشنبه حوالی ساعت ۲۲ پخش 
می‌شود. همچنین پشت صحنه »نون.خ۴« سه‌شنبه شب، 
پنجم اردیبهشت ساعت ۲۲ از شبکه اول به روی آنتن خواهد 
رفت. سعید آقاخانی، حمیدرضا آذرنگ، سیروس میمنت، 
کاظم نوربخش، بیژن بنفشه‌خواه، سیروس سپهری، نسرین 
مرادی، هدیه بازوند، صهبا شرافتی، ندا قاسمی، هومن 
حاجی عبداللهی، مجید یاسر، علی صالحی، پاشا جمالی و... 

از بازیگران »نون.خ۴« هستند.

 عباسعلی براتی‌پور درگذشت
 عباسعلی براتی‌پور، شاعر در 
هشتادسالگی به همراه پسرش 
از دنیا رفت.  استاد عباسعلی 
بلندآوازه  شاعر  براتی‌پور، 
انقلاب و دفاع مقدس در ۸۰ 
سالگی دار فانی را وداع گفت.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، 
مدیرعامل خانه کتاب و ادبیات 
و دبیرکل نهاد کتابخانه‌های 
عمومی کشور در پیام‌هایی 

جداگانه درگذشت عباس براتی‌پور را تسلیت 
گفتند.در متن پیام محمدمهدی اسماعیلی، 
وزیر ارشاد آمده است: در واپسین ساعات ماه 
رحمت الهی با کمال تاسف باخبر شدم شاعر 
ارجمند انقلاب و دفاع مقدس استاد عباسعلی 
براتی‌پور و فرزند گرامی‌شان دار فانی را وداع 
گفتند.آن مرحوم که  از پیشکسوتان شعر انقلاب 
به شمار می‌رفت در کارنامه پربار خود، با حضور  
چندین دهه‌ای در انجمن شعر حوزه هنری، 
تربیت‌کننده چندین نسل از شاعران امروز بود. 
این شاعر محبوب ادبیات انقلاب همچنین سال‌ها 
اجرای جلسه دیدار شاعران با رهبری عزیز انقلاب 
اسلامی را بر عهده داشت.اینجانب مصیبت تلخ 
فقدان این شاعر دلسپرده به انقلاب را به خانواده 
محترم  و عموم علاقه‌مندان به شعر و  ادبیات 
کشورمان تسلیت گفته و در آستانه ماه شوال 
از خداوند متعال غفران رحمت برای آن ادیب 
انقلابی و فرزند گرانقدرش و همنشینی با شهیدان 
و امام شهیدان را مسالت می‌کنم.همچنین علی 
رمضانی، مدیرعامل خانه کتاب و ادبیات ایران در 
پیامی برای درگذشت عباسعلی براتی‌پور نوشته 
است: متاسفانه استاد عباس براتی‌پور که از برترین 
شاعران، سخن‌پردازان و سخن‌سنجان عصر ما 
بود، دار فانی را وداع گفت. این شاعر گرانقدر 
از طایفه فتیان بود و دلش مرکز تجلی رمز نور. 

گفته‌اند که: تجلی اشراق نور، 
اقبال حق است بر دل مقبلان 
و همین اقبال بود که آن نور را 
بدل به کلماتی گرانقدر در مدح 
یا روایت عظمت ائمه معصومین 
)ع( کرد.استاد براتی‌پور سال‌ها 
در کسوت مدیریت جلسات نقد 
و بررسی شعر در حوزه هنری به 
تربیت شاعران جوان نیز همت 
گماشت و از این جهت جامعه 
ادبی کشور را مدیون خود کرد. او  همچنین سال‌ها 
مدیریت جلسات شعر شاعران با رهبر معظم 
انقلاب در نیمه ماه مبارک رمضان را برعهده 
داشت. ای کاش خاطرات زنده‌یاد استاد براتی 
پور را ضبط و ثبت کرده باشند که قطعا دقایق 
درخشانی است از فرهنگ معاصر ایران اسلامی. 
اینجانب درگذشت و فقدان این شاعر و ادیب 
برجسته و اثرگذار را به خانواده مکرم ایشان و 
همچنین جامعه ادبی و فرهنگی کشور تسلیت 
عرض می‌کنم. یادش گرامی باد.در پیام مهدی 
رمضانی، دبیرکل نهاد کتابخانه‌های عمومی 
کشور نیز آمده است: استاد عباسعلی براتی‌پور، 
در آخرین ساعات میهمانی خدا، ماه مبارک 
رمضان، و در آستانه عید سعید فطر، دعوت 
حق را لبیک گفت و به دیدار معبود شتافت.آن 
شاعر پیشکسوت اهل بیت علیهم‌السلام، انقلاب 
اسلامی و دفاع مقدس، با اینکه عمر کاری خود 
را در خدمت نیروی هوایی سپری کرده بود اما 
روح لطیفش با ادبیات و شعر گره خورده بود و از 
نوجوانی سرودن شعر را آغاز کرد و آثار بسیاری از 
او به یادگار مانده است.اینجانب درگذشت این 
شاعر ارجمند را به خانواده محترم و علاقه‌مندان به 
شعر و ادبیات فارسی تسلیت می‌گویم و از خداوند 
مهربان برای آن مرحوم، هم‌نشینی با حضرات 
معصومین علیهم‌السلام و برای بازماندگان، صبر 

و سلامتی خواستارم.معاون امور فرهنگی وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی در پیامی درگذشت 
عباس براتی‌پور را تسلیت گفت.در متن پیام 
تسلیت یاسر احمدوند، معاون امور فرهنگی 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی آمده است: »شاعر 
»وعده‌ دیدار« در آخرین روز ماه مهمانی خدا، 
به دیدار معبودش شتافت.شاعر نام‌آشنای شعر 
انقلاب، عباس براتی‌پور، یکی از شاعران معاصر 
ایران بود که از اواخر دوران تحصیل در دبیرستان 
به شعر و شاعری پرداخت. او که شعر را به‌ سیاق 
و قالب‌های کلاسیک می‌سرود، مضمون اکثر 
شعرهایش مدح و منقبت خاندان رسالت و توجه 
به آرمان‌های انقلاب و دفاع مقدس بود. براتی‌پور 
که دانش‌آموخته‌ رشته‌های فنی بود، نخستین 
مجموعه شعرش را با عنوان »بهت نگاه« در 
سال ۱۳۶۹ منتشر کرد.او به تمام معنی تا پایان 
عمر، خود را وقف انقلاب کرد. اکثر شعرهای 
مرحوم براتی‌پور به دوران انقلاب بازمی‌گردند و 
مانند سرود »امام ای بلند آیت آسمانی« بسیار 
خاطره‌انگیر هستند. یکی از تازه‌ترین شعرهایش 
که به مناسبت چهلمین سال انقلاب اسلامی 
سروده بود، »سرباز انقلابی« نام داشت. براتی‌پور 
خلاقانه درپی شکل‌های نو برای ارائه مضامین 
دینی و انقلابی بود تا پویایی شعر انقلاب را در 
هیئتی تصویری، ملموس و با کیفیتی بهتر بیان 
کند. سعی برای سرودن صحیح شعر آیینی 
و نقد و بررسی این سبک برای بهترشدنش از 
تلاش‌های بی‌وقفه و متعهدانه این شاعر گرانقدر 
است.آثار مهم او »کتیبه شکیب«، »سینای سبز 
عشق«، »با شقایق‌ها برادر«، »عطش عشق«، 
»داغ تشنگی«، »بر جبین صبح«، »زیتون و زخم« 
و سه مجموعه شعر »چشم بیمار«، »غم دلدار« و 
»بر تربت خورشید« نشان از دلبستگی و علاقه او 
به مساله جانبازان، فرهنگ شیعی و امام راحل 
)ره( بود.درگذشت ایشان را به فرهنگ‌دوستان، 
شاعران دغدغه‌مند و متعهد و خانواده محترم 
ایشان تسلیت عرض می‌کنم. ان‌شاءالله که در 
این روز، مورد عنایت و رحمت حضرت باری‌تعالی 

قرار بگیرد.«


